
Slovo starosty

Vážení spoluobčané a čtenáři, 
v první řadě se chci s  vámi zaradovat 
z  uvolnění většiny nařízení, která nás 
už dlouho omezovala. Přeji vám krásné, 
teplé, radostné léto, prázdniny plné 
dovolené, plné nových pozitivních 
zážitků, a  hlavně všem hodně klidu, 
pohody a zdraví. 

Nechci vás unavovat výčtem naší 
práce za poslední kvartál, ale přeci 
jen několik důležitých bodů v  krát-
kosti shrnu. Projekt se stavebním 
povolením na půdní dostavbu budovy 
ZŠ zatím musí posečkat do podzimu, 
neboť naší žádosti o  dotaci na Minis-
terstvu pro místní rozvoj nebylo vyho-
věno. My to ale nevzdáme. Mezitím 
pokračuje příprava odkupu pozemku 
pro budovu ZŠ a MŠ. Koupě je snad již 

v  dohlednu. Podařilo se nám provést 
odkup budovy s  pozemkem v  centru 
obce u VS. V plánu je využít prostor na 
sklady, garáže a zázemí sběrného dvora. 
Také se přibližujeme s přípravou veřej-
ného projednání změny č. 1 Územního 
plánu obce Libníč. Nejpozději během 
prázdnin bude dokončena a  zveřej-
něna po dobu 30 dní změna č. 1 ÚP na 
úřední desce. Následně bude svoláno 
veřejné projednání změny – o termínu 
vás budeme včas informovat. Již tra-
dičně připravujeme opravy výtluků na 
obecních komunikacích. Na obecním 
pozemku při pravé straně „v Jelmáku“ 
budeme vysazovat další etapu stromo-
řadí. Během prázdnin by měla proběh-
nout rekonstrukce podlah v  naší MŠ 
Libníč. Připravujeme směnu a  prodej 

obecních pozemků v Hamru u Římova. 
Získané � nance investujeme do rekon-
strukce zázemí a strojní vybavení naší 
technické služby. Dále plánujeme pří-
pravu dalších projektů. Na závěr bych 
chtěl připomenout výzvu „Zvelebení 
Libníče a  Jelma“ - zatím vedou tyto 
návrhy: oprava kamenného tarasu ke 
Schwarzáku a rekonstrukce návesního 
rybníčku v Jelmě.

Děkuji všem za dodržování nařízení 
a  za odpovědné chování. Přeji všem 
krásné letní dny, užijte si svobody 
a volnosti letošního léta. Hodně zdaru 
ve vašich činnostech. 

Petr Uhlíř, 
starosta

ROZHLEDY
LIBNÍČE a JELMA

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA

3/
2021



2

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 3/2021

Obecní úřad Libníč 
O� ciální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz 

Přidružené 
části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85, 373 
71 Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Robin Sekanina, tel.: 734 648 117, email: robin.sekanina@gmail.com

Úřední hodiny
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

Obecní úřad Libníč
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288, 
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová 
Denisa administrativa obec@libnic.cz

+420 601 504 014
příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

Zastupitelstvo obce Libníč
jméno oblasti a úkoly

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Milan Pouzar Předseda � nančního výboru, člen kontrolního výboru

Daniel Průša Předseda kontrolního výboru

Zdenka Jášová Předseda kulturního výboru, členka kontrolního výboru

Josef Štícha Člen � nančního výboru, člen kontrolního výboru

Petr Klabouch Člen � nančního výboru, člen kontrolního výboru

JUBILANTI 2021 Červenec:
Couf Miloslav
Volek Bohumil
Bambulová Věra

Srpen:
Ambrož Josef
Klomfar Miroslav

Září:
Němec Ladislav
Honnerová Lenka
Ižof Miroslav
Tesař Miroslav
Zavadzan Václav

Narozeniny, to je den, kdy se zastavíme a vybavíme si všechny krásné okamžiky, které jsme 
prožili, uvědomíme si, jak jsme vděčni za všechna ta přátelství a lásku, co nás potkala, ať 
i další rok přinese ještě více radosti a důvodů ke štěstí!

Blahopřejeme všem jubilantům a přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a osobní pohody.

Obecní úřad Libníč

Od července do září 2021 oslaví 
své životní jubileum tito občané 
Libníče a Jelma:



3

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA3/2021

Vybrané usnesení Zastupitelstva obce Libníč
Vybrané usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Lib-
níč ze dne 23.3.2021
» ZO schvaluje Smlouvu o dílo na nového pořizovatele Pro-

jektový ateliérem AD s.r.o. – Ing. arch. Jaroslav Daněk, 
změny č. 1 územního plánu a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 

» ZO schvaluje Smlouvu o  dílo Projektovým ateliérem 
AD  s.r.o. na létajícího pořizovatele a  pověřují starostu 
k podpisu smlouvy 

»  ZO schvaluje podání žádost o dotaci od MAS Hlubocko 
Lišovsko na rekonstrukci podlahy v MŠ Libníč a na vybu-
dování naučné stezky v Libníči.

» ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Libníč ve výši 275.000 Kč pro Dobrovolný 
svazek obcí POD BABOU na „Zabezpečení dopravní  
obslužnosti územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno, Libníč 
linkami autobusové dopravy v roce 2021“ a pověřuje sta-
rostu k podpisu smlouvy.

Vybrané usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva obce Lib-
níč ze dne 26.4.2021
» ZO schvaluje výběr dodavatele pro veřejnou zakázku „Sta-

vební úpravy a půdní vestavbu do objektu mateřské školy 
č.p. 47, Libníč, na parc. č .30, k. ú. Libníč“ � rmu Pradast 
s.r.o. za nabídkovou cenu 6.880.890,06 Kč vč. DPH a pově-
řují starostu k podpisu smlouvy. 

» ZO schvaluje příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 
1.500 Kč na zajištění provozu dětské krizové linky a pově-
řují starostu k podpisu smlouvy.

»  ZO rozhoduje v souladu s § 44 obec Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu o pořízení a zpracování Změny 
č. 1 územního plánu Libníč zkráceným postupem pořízení 
podle § 55 a zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

»  ZO pověřuje pořizováním Změny č. 1 územního plánu Lib-
níč zkráceným postupem projektovou kancelář Projektový 
ateliér AD s.r.o., Husova 4, České Budějovice zastoupenou 
– Ing. Jindřiškou Kupcovou vlastnící oprávnění k pořizo-
vání ÚPD.

»  ZO schvaluje dotaci na rok 2021 SDH Libníč ve výši 
40 000 Kč na podporu provozu a činnosti sboru dobrovol-
ných hasičů.

Vybrané usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce Lib-
níč ze dne 17.5.2021
» ZO schvaluje zveřejnění záměru o  rozšíření předmětu 

provozování o  majetek splaškové kanalizace na pozem-
cích parc.č. 324/1, parc.č. 3, parc.č. 335/35 a parc.č. 335/51 
vše v k.ú. Libníč.

» ZO schvaluje zveřejnění záměru o  rozšíření předmětu 
provozování o majetek vodovodní řád na pozemcích par-
c.č. 324/1, parc.č. 3, parc.č. 335/35 a parc.č. 335/51 vše v k.ú. 
Libníč.

» ZO schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů s  obcí Hůry IČ: 00581381 a  pověřují starostou 
s podpisu dohody.

» ZO schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemku 
par. č. 2823/3 v k. ú Římov za pozemek obce Římov parc. 
č. 2823/4 v k. ú. Římov.

» ZO schvaluje par. č. 717/28, 717/24, 717/5 v k. ú. Jelmo přidat 
část 1600  m2 do B, zbytek pozemku 715/1 v k. ú. Jelmo do BZ.

» ZO schvaluje par. č. 23/2 a 23/12 v k. ú. Libníč změnit z B 
na SO zastavitelnost 75%.

»  ZO schvaluje přidání části par. č. 717/34 do SO, parc. 
č. 725/6 v k. ú. Jelmo převést z B na SO zastavitelnost 75%.

»  ZO schvaluje par. č.248, 249, 250, 251 a 252/1 v k. ú. Libníč 
výstavba pro sociální služby SO zastavitelnost 75%.

»  ZO schvaluje par. č. 1288 v k. ú. Libníč z SO + VP změnit na 
BZ.

» ZO schvaluje podnět par. č. 1300 v  k. ú. Libníč převést 
z SO 46 + do BZ.

»  ZO schvaluje podnět k převodu pozemků par.č. 259, 256/1, 
253 v k. ú. Libníč do BZ p. č. 1277 po směně parc. č. 1276 
pouze pozemky v majetku p. Kuberta v k. ú. Libníč z SO  
46 a SO 23a do BZ.

» ZO schvaluje žádost ze dne 25.5.2020, par. č. 234/1 v k.ú. 
Libníč z L změnit na SO + výjimka ochranném pásmu 15  
m2 lesa.

»  ZO schvaluje žádost ze dne 1.6.2020 par. č. 270 k. ú. Libníč 
z V na B.

»  ZO schvaluje posunutí komunikace DI27 na hranici k. ú. 
Libníč na pozemcích par. č. 180/27, 182/28, 29/1, 180/30, 
1265, 1264 v k. ú. Libníč a zbytek pozemků převést do SO 
regulativem územní studie.

» ZO schvaluje zanést do ÚP cyklostezku a stezku pro pěší 
podél silnice III. třídy z obce Libníč směrem do obce Hůry.

» ZO schvaluje zanést pozemek par. č. 1168 v k. ú. Libníč jako 
účelovou komunikaci a  současně jako prostor pro vedení 
kanalizačního sběrače směr Úsilné a  rozšířit technickou 
infrastrukturu na pozemky par. č. 1119, 1159/2 v k.ú. Libníč.

»  ZO schvaluje změnu na pozemcích parc. č. 40/1 a 41 v k. ú. 
Libníč z VS na SO se zastavitelností 75%.

»  ZO schvaluje v souladu se zákonem č. 183/2006Sb. o územ-
ním plánováním a stavebním řádu, podmínku pro zapraco-
vání schváleného návrhu změny č. 1 územního plánu obce 
Libníč, která je podmíněná úhradou poměrné části s tím 
spojených nákladů. Úhrada poměrné části nákladů spo-
jené se změnou je nevratná v  případě, že návrh nebude 
součástí � nální provedené změny.

»  ZO určuje zastupitele, který bude spolupracovat s pořizo-
vatelem územně plánovací dokumentace podle § 6 odsta-
vec 5, písmene f, zákona č. 183/2006 Sb., ve vazbě na § 7 
odstavec 1 a 4, § 51 odstavec 1 a § 53 odstavec 1., pana sta-
rostu Petra Uhlíře.

»  ZO souhlasí s výběrem dodavatele pro veřejnou zakázku 
„Libníč – komunální traktor“ a schvaluje výběr dodavatele 



4

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 3/2021

společnost Gregor a syn, s.r.o., IČ 28144457, Sídlo: Pionýrů 
12, 390 02 Tábor – Čekanice.

» ZO schvaluje kupní smlouvu pro veřejnou zakázku „Lib-
níč – komunální traktor“ se společností Gregor a syn, s.r.o., 
IČ 28144457, Sídlo: Pionýrů 12, 390 02 Tábor – Čekanice za 
celkovou cenu 1.143.147,50 Kč vč. DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem.

» ZO schvaluje dotaci na rok 2021 HC Libníč ve výši 
20  000  Kč na provoz hokejbalového týmu a  pořádání 
12. ročníku turnaje v nohejbalu.

»  ZO schvaluje odkoupit pozemky na parc. č. 40/1 a  41 
v k. ú. Libníč dle GP č. 565-1/2021 pro účely výstavby školy, 
za podmínek návrhu kupní smlouvy.

»  ZO schvaluje vynětí plochy VP 38 na parcele č. 1299/1 
v k. ú. Libníč na plochu B.

Vybrané usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva obce Lib-
níč ze dne 21.6.2021
»  ZO projednalo Závěrečný účet obce Libníč a  souhlasí 

s  celoročním hospodařením obce Libníč za rok 2020 
včetně Zprávy o  výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2020 – a to bez výhrad. 

» ZO schvaluje účetní závěrku obce Libníč za rok 2020
» ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Libníč za rok 

2020. 
»  ZO schvaluje kupní smlouvu na pozemek č. 40/1 a  41 

v k. ú. Libníč ve výši 935.328 Kč a pověřují starostu k pod-
pisu smlouvy.

»  ZO schvaluje dodatek č. 5 smlouvy o nájmu kanalizace pro 
veřejnou potřebu a  jiného vodohospodářského majetku 

obce Libníč za účelem jeho správy a provozování uzavřené 
dne 5. 12. 2008, ve znění pozdějších dodatků a pověřují sta-
rostu k podpisu dodatku.

» ZO schvaluje dodatek č. 10 smlouvy o nájmu vodovodu pro 
veřejnou potřebu a  jiného vodohospodářského majetku 
obce Libníč za účelem jeho správy a provozování uzavřené 
dne 5. 12. 2008, ve znění pozdějších dodatků a pověřují sta-
rostu k podpisu dodatku.

» ZO schvaluje nabídku na odkup pozemku parc. č. 2827/4 
v k. ú. Římov za nabídkovou cenu 135.630Kč a pověřují sta-
rostu k podpisu kupní smlouvy.

» schvaluje na základě posouzení a  hodnocení dodava-
tele „Libníč – dopravní automobil“ byla vybrána nabídka 
účastníka MNC auto a.s. IČ: 08769486 a  zastupitelstvo 
obce schvaluje kupní smlouvu a pověřuje starostu podpi-
sem této smlouvy s vybraným dodavatelem.

»  ZO schvaluje � nanční podporu pro Domov Libníč a CSS 
Empatie v celkové výši 150.000 Kč, částka bude rozdělena 
následovně 30.000 Kč materiál do dílen, 30.000 Kč na kul-
turní akce, materiální dovybavení domova 60.000 Kč, dár-
kové balíčky a podpora nemajetných našich opatrovaných 
30.000 Kč.

» ZO schvaluje rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího 
řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce „Stavební 
úpravy a půdní vestavba do objektu mateřské školy č.p. 47, 
Libníč, na parc. č. 30, k.ú. Libníč“.

»  ZO schvaluje dotaci na rok 2021 SK Libníč z.s. ve výši 
25.000 Kč.

Tradiční nohejbalový turnaj 2021, který se konal 
v sobotu 26. 6. 2021 



5

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA3/2021

Prodejna potravin

Díky schválené dotaci od Jihočes-
kého kraje z  programu „Podpora 

venkovských prodejen“ bude mít naše 
prodejna nový kondenzační kotel. 

Získaná dotace od Jihočeského kraje 
je ve výši 30 000 Kč, celkové náklady 
budou cca 65 000 Kč. 

Jiří Klimeš, místostarosta

Filmové léto v Libníči
Dobrou zprávou pro naše spoluobčany je, že ve dnech 4.-7. 8. 2021 se mohou 
vydat do „letňáku“ v  Libníči. Program plánovaných � lmů bude představen 
v průběhu července.

Jiří Klimeš, místostarosta

Komunikace 
Jelmo – Lišov

Začátkem měsíce června byla 
obcí schválena dotace na opravu 

komunikace Jelmo – Lišov z  dotač-
ního programu Podpora obnovy míst-
ních komunikací od Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. Celkový rozpo-
čet na opravu komunikace je ve výši 
2 210 061 Kč. Schválená částka z dotač-
ního programu činí 1 747 720 Kč, spo-
luúčast z obecního rozpočtu tedy bude 
462 341 Kč. Obec v  nejbližších dnech 
vypíše výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. Stavební práce by měly začít 
v  měsíci září 2021. Výsledkem bude 
zcela nový asfaltový povrch vozovky, 
který umožní komfortnější spojení 
mezi Lišovem a Jelmem. 

Jiří Klimeš, místostarosta

Údržba povrchu hřiště

V  měsíci červnu proběhla údržba povrchu víceúčelového hřiště v  Libníči. 
Součástí péče o víceúčelové sportoviště je údržba a  čištění hřiště s umě-

lou trávou pomocí speciálního stroje. Pomocí tohoto stroje dojde k pročištění 
a  provzdušnění křemičitého vsypu, případně dosypání křemičitého písku. 
Čištění se provádí pomocí přídavných rotačních kartáčů za současného odsávání 
prachu a nečistot. Při provádění této části údržby se hřiště zbavuje mechanic-
kých nečistot, jako jsou kamínky, listí, jehličí atd. Tyto nečistoty se zachytávají 
přes soustavu sít ve sběrném sítu. Současně je odsáván prach, který se zachy-
tává ve speciálním zásobníku. Díky této údržbě se zlepší odrazové podmínky 
i celkový vzhled umělého hřiště. Tato úprava má též vliv na životnost povrchu.

Jiří Klimeš, místostarosta



6

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 3/2021

LITERATURA O LIBNÍČI A JELMĚ, 9. DÍL

Karel Lískovec se narodil v  Libníči 
v  roce 1937. Celý život žije v  Lib-

níči, kde od roku 1903 žili i jeho rodiče.
Od mládí se aktivně podílel na životě 

obce, a to jako člen Hasičského sboru, 
poslanec a  tajemník Místního národ-
ního výboru v  Libníči, člen Osvětové 
besedy, obecní zastupitel a  zástupce 
starosty do roku 2002 a  mnohaletý 
kronikář obce Libníč. Od roku 1999 je 
kostelníkem. Má velké zásluhy na roz-
sáhlých opravách kostela a  v  posled-
ních letech na organizaci programu 
o pouti a adventu v kostele Nejsvětější 
Trojice v Libníči.

Stále se zajímá o  historii (nejen) 
Libníče. Je autorem značného počtu 
článků a  fotek v  Rozhledech Libníče 
a  Jelma. V  roce 2018 napsal publikaci 
k výročí dobrovolných hasičů v Libníči, 
kterou vám zde představujeme.

Informace pro své práce čerpá Karel 
Lískovec z  literatury i  archivních 
materiálů.

V roce 2018 slavil Sbor dobrovolných 
hasičů 115. výročí svého založení v roce 
1903. Karel Lískovec se ujal sepsání 
historie sboru a téhož roku vyšla jeho 
knížka pod výše uvedeným titulem.
Autor se podrobně zabývá historií 
hasičství v  Libníči a  dává ji do sou-
vislostí s  hasičskou historií celoná-
rodní. Provází nás 115 lety trvání sboru 
v  Libníči. Dozvíme se zajímavé věci 
o  výzbroji a  výstroji, hospodaření, 

soutěžích a  stavbě zbrojnice, jakož 
i  o  organizační struktuře hasičských 
sborů.

V knížce je velké množství fotogra-
� í, od historických až po současné.

Uvědomíme si, jak nezastupitelné 
postavení mají hasiči nejen samo-
zřejmě při zásazích u požárů, záchraně 
lidí a  speciálních pracích. Byli vždy 
a  jsou dodnes důležitými organizá-
tory akcí v obci - od prací na obecním 
majetku až po plesy. I o tom je knížka 
Karla Lískovce.

Na konci knížky je tabulka, kde jsou 
uvedeni všichni funkcionáři sboru od 
roku 1903.

Je to velmi poutavé čtení. Knížku 
sepsal autor s důkladností a pečlivostí 
sobě vlastní.

Úryvky z  knihy publikuje na svých 
stránkách na pokračování libníčský 
zpravodaj.

Děkuji autorovi za jeho fotogra� i 
a informace o životě.

Publikaci má ve svém fondu Jiho-
česká vědecká knihovna v  Českých 
Budějovicích.

Tímto článkem končí seriál Litera-
tura o  Libníči a  Jelmě uveřejňovaný 
v  Rozhledech Libníče a  Jelma. První 
část vyšla v jejich 2. čísle z roku 2019.

 H. Nováková

Karel Lískovec: 1903 – 2018. 115 let 
Sboru dobrovolných hasičů Libníč. 
Nová forma, Týn nad Vltavou 2018. 
73 stran vč. přílohy, foto v  textu 
a v barevné příloze. Tab., lit.
Kdož miluješ rodné místo své, spoj síly 
svoje ku cíli vznešenému, ku ochraně při 
požáru života a majetku milých rodáků 
svých, jakož i ku bezpečnosti sourodáků 
v obcích vůkolních, přispěj ku podniku 
společnému, přistup ku spolku dobro-
volných hasičů v obci naší. 

(Z  provolání k  občanům v  roce 1892 
zařazeného do knihy 115 let Sboru dob-
rovolných hasičů Libníč, str. 28.)



7

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA3/2021

Libníč zase spolu

Díky postupnému rozvolňování 
restrikcí byla po dlouhé době 

trvání corona pandemie možnost 
uspořádat 28. 5. 2021 společný večer na 
zahrádce libníčské hospůdky na návsi 
a  pozvat kapelu Kulturní Kroužek, 
která svou muzikou vyloudila úsměvy 
všem přítomným. Moc jsme si tento 
večer užili a těšíme se na další společné 
kulturní setkání.

Obecní úřad Libníč

Sbírka

Ve dnech 30. a  31. května 2021 uspořádala Obec Libníč 
sbírku věcí pro klienty Domova Libníč. Mnoho klientů 

v Domově není příliš majetných, nemají ani nikoho blízkého, 
kdo by na ně myslel, a toto často suplují zaměstnanci Domova. 
Proto jsme se rozhodli pomoci a umožnit tuto pomoc poskyt-
nout i dalším spoluobčanům. 

Do sbírky se zapojilo kolem třiceti dárců a můžeme říci, že 
akce byla velice úspěšná. Sešlo se velké množství oblečení, 
kabelek, kosmetiky, výtvarných potřeb i dobrot. Někteří dárci 
dokonce udělali „veliký nákup“ a věnovali tak nemalý � nanční 
obnos na sladkosti a kosmetiku. Všem dárcům bychom tímto 
chtěli velice poděkovat, moc si jejich pomoci vážíme.

Věříme, že v Domově udělala sbírka radost, a ještě postupně 
klienty potěší pozornosti věnované k různým oslavám.

Pokud jste chtěli také přispět a nestihli to, nevadí. Tuto akci 
určitě zopakujeme. Pravděpodobně na podzim uspořádáme 
předvánoční sbírku, o které vás budeme informovat opět for-
mou letáků, na obecních webových stránkách a Facebooku. Po 
domluvě s pečovateli z Domova Libníč opět přidáme seznam 
vhodných darů a budeme rádi, když počet dárců ještě rozšíříte. 
Ten dobrý pocit za to stojí.

Zdenka Jášová



8

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 3/2021

O Nadaci ČEZ
Nadace ČEZ vznikla v roce 2002 jako jedna z prvních � remních nadací. Nejvý-
znamnějším dárcem nadace je ČEZ, a. s., a další společnosti Skupiny ČEZ. 

Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně prospěš-
ných projektů. Předkládané projekty se mohou týkat podpory dětí a mládeže, 
zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu 
či životního prostředí. Nadace ČEZ se dlouhodobě věnuje zlepšování kva-
lity života obyvatel ve všech regionech České republiky. V roce 2020 získalo 
nadační příspěvek 749 projektů.

Díky Nadaci ČEZ získala obec Libníč � nanční příspěvek na zakoupení nového 
traktoru pro potřeby obce v oblasti komunálních služeb a údržby zeleně. Obec 
Libníč touto cestou děkuje Nadaci ČEZ. 

Jiří Klimeš, místostarosta

Komunální technika

V minulém čísle rozhledů jsem zmiňoval získání dotace od NADACE ČEZ 
na pořízení víceúčelového traktoru. Bylo vypsáno řádné výběrové řízení, 

do kterého se přihlásily tři � rmy. Mezi kritéria, která hodnotila hodnotící 
komise, patřilo mimo ceny také technické vybavení traktoru a dostupnost 
servisu. Výběrové řízení vyhrála � rma Gregor a syn z Tábora, která dodala 
traktor Zetor Major HS. Pořizovací cena traktoru je 1 143 147,50 Kč. 

Díky NADACI ČEZ, která poskytla dotaci v maximální výši 499 000 Kč, se 
bude obec Libníč podílet částkou 644 147,50 Kč. Slavnostní předání traktoru 
se uskutečnilo v pátek 4. 6. 2021 před Obecním úřadem. Po odborném pro-
školení našeho pracovníka byl traktor předán do využívání obce.

Jiří Klimeš, místostarosta



9

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA3/2021

Z ČINNOSTI SDH 
LIBNÍČ
Vážení spoluobčané, členové našeho 
sboru, přátelé, 

po dlouhé době koronavirových 
omezení, která velice omezila veškerý 
společenský a  sportovní život, došlo 
konečně v průběhu května k uvolnění 
restrikcí. Bylo nám umožněno zahá-
jit kolektivní sportování a  spolkovou 
činnost, která nám všem velice chy-
běla. Především naši mladí hasiči se 
již nemohli dočkat společných tré-
ninků a  zahájení hasičské sportovní 
sezóny. Na prvním setkání jsme našim 
Soptíkům připravili malé překvapení 
v  podobě nového sportovního oble-
čení, které pro ně bylo připraveno již 
od podzimu. Všem dětem byly předány 
nádherné sportovní mikiny a pracovní 
trička. Mikiny darovala � rma BALTRO 
GROUP a.s. a  trička Keramika z  Pod-
loubí Petr Uhlíř. První dětský trénink 
se uskutečnil ve čtvrtek 20. května. 
Natěšení Soptíci se sešli v  hojném 
počtu, s  nadšením se vrhli na nácvik 
plnění disciplín požárního sportu 
a společně s vedoucími zkoušeli různé 
netradiční varianty požárního útoku. 
Vůbec jim při tom nevadilo deštivé 
počasí. Bylo vidět, jak moc jim chyběl 
dětský kolektiv a společné sportování. 
Dospělí hasiči zahájili pravidelné tré-
ninky 4. června. 

V průběhu dubna hasiči zajistili pro 
občany obce každoroční sběr železného 
šrotu a vysloužilých elektrospotřebičů. 
Byly nashromážděny téměř 3 tuny sta-
rého železa a  30 kusů elektrospotře-
bičů. Získané prostředky budou použity 
na činnost SDH. Bohužel již podruhé 
nebyla možnost pořádat veřejné sta-
vění májky. Přesto jsme ji 30. dubna 
symbolicky ozdobili a postavili. Se zdo-
bením pomohli mladí hasiči. Májový 
strom sponzorsky poskytl Jaroslav 
Schwarz. Členové zásahové jednotky 
zasahovali v  průběhu zimy u  vyvrá-
ceného smrku na cestě u  Cechu. Na 
jaře dále provedli prořezávku suchých 
a  polámaných stromů na části hráze 
rybníku Jelmáku. 

Bohužel zatím neznáme žádné kon-
krétní termíny soutěží, kterých se jinak 
pravidelně účastníme. Všichni pevně 
doufáme, že se situace postupně zlepší. 
Pokud to hygienická situace dovolí, 
budeme v  druhé polovině srpna pořá-
dat tradiční soutěž v  požárním útoku 
O  pohár starosty obce Libníč. O  ter-
mínu vás budeme včas informovat. Na 
závěr jménem SDH Libníč děkuji všem 
občanům a  sponzorům, kteří hasiče 
podporují, a  především aktivním čle-
nům za jejich obětavou a  nezištnou 
pomoc při cvičení, soutěžní činnosti 
a přípravách kulturních akcí.

Bc. Pavel Jirkovský - starosta SDH

Z HISTORIE SBORU
V sedmdesátých letech 20. století byli 
hasiči aktivní v organizování dvouden-
ních autobusových zájezdů po Čechách. 
Poprvé se jelo v roce 1972 na vinobraní 
do Mikulova. Organizátoři prvního 

zájezdu byli nezkušení, účastníci nená-
roční, a  tak se jelo bez zajištěného 
noclehu. V  místě cílové cesty zájezdu 
se ubytování sehnat nepodařilo, proto 
někteří nocovali v autobusu a ostatní se 
celou noc procházeli po městě a okolí. 
Druhý zájezd v roce 1973 byl již se zajiš-
těným ubytováním na vinobraní do 
Znojma, v roce 1975 do Lednice, v roce 
1977 do Litoměřic na výstavu Zahrada 
Čech a na zámek Konopiště, v roce 1978 
do Olomouce a Lednice. Památnou akcí 
bylo dne 28. 5. 1988 pouťové fotbalové 
utkání mezi ženami a  muži na hřišti 
za prodejnou. Rozhodčím byl Václav 
Fučík, kapelník Václavanky z  Borku, 
konferenciérem řidič autobusu Bruno 
Dytčík z Hůr, záchranářem Václav Hlu-
bocký, kapitánkou žen byla Marie Ben-
díková a  kapitánem mužů František 
Štochl. Atmosféru utkání dokresloval 
koncert dechové hudby a  večer pak 
taneční zábava s hudbou Václavanky. 

Karel Lískovec



10

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 3/2021

DOTACE PRO JEDNOTKU 
SDH OBCE LIBNÍČ

Díky aktivní činnosti zásahové jed-
notky a podpoře Obce Libníč se poda-
řilo získat v  letošním roce dotace 
z  Jihočeského kraje a  generálního 
ředitelství HZS ČR. Naše jednotka 
měla například v letech 2019-2020 cel-
kem 19 zásahů evidovaných v databázi 
HZS ČR. Letos jsou to zatím 3 zásahy 
v katastru obce. První dotace byla zís-
kána v celostátním grantu:
Investiční dotace v  rámci programu 
„Dotace pro jednotky SDH obcí“ 
v  roce 2021 – výzva JSDH_V2_2021 
Pořízení nového dopravního auto-
mobilu. Jedná se o nákup nového deví-
timístného dopravního automobilu 

vybaveného podle vyhlášky č. 35/2007 
Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, a  vyhlášky č. 247/2001 Sb., 
o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany. Obec Libníč byla vybrána na 
základě pořadníku na 22. místě z  cel-
kem 40 podaných žádostí. GŘ HZS 
ČR poskytne 450 000 Kč a  Jihočeský 
Kraj alokoval 300 000 Kč. Dodavatel 
dopravního automobilu bude vybrán 
na základě výběrového řízení zadaného 
Obcí Libníč. Další dotace byla získána 
v  programu „Neinvestiční dotace pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, opatření č. 2 
pro JPO kategorie V“. Do tohoto pro-
gramu bylo podáno celkem 97 žádostí. 
Po vyhodnocení všech žádostí zís-
kala Obec Libníč 35 000 Kč. Dotační 

prostředky budou využity na předem 
schválený nákup nákladního přívěs-
ného vozíku a 2 radiostanic. Nákupem 
dopravního automobilu a  přívěsného 
vozíku dojde k  podstatnému zlepšení 
vybavení zásahové jednotky. Techniku 
lze zároveň použít pro běžnou potřebu 
obecního úřadu. Na závěr děkuji zastu-
pitelstvu Jihočeského kraje a  zastu-
pitelstvu Obce Libníč za poskytnutí 
dotací a  jejich spolu� nancování. Dále 
děkuji Denise Tischlerové za administ-
raci žádostí a v neposlední řadě členům 
jednotky za jejich dosavadní činnost.

Bc. Pavel Jirkovský
velitel jednotky

Domov Libníč

Zima skončila, máme v plném proudu 
jaro a blíží se léto. Občas vykoukne 

sluníčko, pučí stromy, po prvních sně-
ženkách a  jiných brzce jarních květi-
nách se objevily další a příroda se pro-
budila. Také my v Domově Libníč jsme 
uvítali přicházející jaro a  zrekapitulo-
vali, jak jsme prožili čas od podzimu 
přes dosti dlouhou zimu. 

I  v  tomto nelehkém čase omezení 
kvůli Covid-19 jsme si našli prostor 
a čas na různé aktivity v menších sku-
pinách nebo i  jednotlivě. Jednalo se 
o  hraní ping-pongu, individuální cvi-
čení některých prvků jógy, protaho-
vání a posilování zimou ztuhlých svalů. 
Nezahálely ani naše sociálně tera-
peutické a  aktivizační dílny - probí-
hala intenzivní výroba košíků z pedigu 
a výrobků keramické dílny. 

V  těchto dnech se již objevuje růz-
norodější aktivizační program, vracíme 
se pomalu ale jistě k plné nabídce akti-
vit a  volnočasového vyžití pro klienty. 
Někteří klienti začali v době uzavřeného 
domova více malovat a rozvíjet tak svůj 
vlastní speci� cký výtvarný styl. Vzniklá 
díla bychom rádi v  dalším období pre-
zentovali na veřejných výstavách.

Klienti šijí drobné projekty v  šicí 
dílně, jeden z  klientů se pustil i  do 

navrhování vlastního oblečení. Další 
rádi docházejí do dílny ručních prací, 
kde se věnují vyšívání, pletení, háčko-
vání nebo tkaní koberců a ubrusů. Kli-
enti se zájmem o zahradnické činnosti 
od konce zimy pěstují sazeničky rajčat, 
okurek a květin, které postupně vysa-
zují do zahrady. 

Velká části klientů vítá také pra-
videlné návštěvy římskokatolického 
kněze. Pastorační služba je pro ně velmi 
důležitá a v době uzavření Domova a izo-
lace od okolního světa jim velmi chyběla. 

Co však pro naše klienty znamenalo 
velkou radost a  úsměvy, jsou končící 

omezení, která museli snášet od září 
loňského roku. Nyní mohou odjíž-
dět mimo Domov Libníč dle svého 
přání a  stýkat se se svými blízkými 
a rodinami. 

Přejeme našim klientům i všem oby-
vatelům obce Libníč, aby se uplynulé 
období stalo jen vzpomínkou na jednu 
dlouhou zimu, kterou již máme všichni 
za sebou. Zůstávejte zdrávi a prožívejte 
radostné chvíle. 

Za Domov Libníč 
Bc. Michal Jirousek
V Libníči 19. 5. 2021



11

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA3/2021

O myslivcích 
a myslivosti

Historie lovu a myslivosti začíná se 
vznikem lidstva. Pokrok ve vývoji 

a organizaci myslivosti nastal až za feu-
dalismu vydáním pravidel a zákonů lovu. 
V roce 1923 byla založena Českosloven-
ská myslivecká jednota, která posky-
tuje mysliveckým spolkům metodické 
řízení. Došlo ke sloučení různých mys-
liveckých spolků a  sjednocení zákonů 
v  péči o  zvěř a  byla stanovena i  doba 
lovu. Dále došlo ke sladění zájmů země-
dělství a  lesnictví s  myslivostí. Právo 
lovu bylo dáno vlastníkům pozemků. 
V roce 1962 bylo právo lovu odloučeno 
od vlastnictví pozemků a honitby byly 
pronajímány mysliveckým sdružením 
zemědělskými a  lesnickými podniky, 
které na pozemcích hospodařily. V roce 
1992 vrací zákon o  myslivosti právo 
lovu vlastníkům pozemků. Minimální 
výměra honitby je stanovena na 500 ha. 
Vlastníci s  pozemky o  nižší výměře se 
slučují do honebních společenstev, 
která buď hospodaří sama ve vlastní 
režii, nebo honitbu pronajímají.

V souladu s tímto historickým vývo-
jem se řídila myslivost i  na honebních 
pozemcích obcí Libníč a Jelmo. Pozemky 
Jelma se sloučily v  roce 1955 a Libníče 
v roce 1957 s honebními pozemky obcí 
Hůry, Adamov, částí Rudolfova, Vráta 
a Dubičného do jedné honitby o výměře 
1594 ha. Roku 1963 se osamostatnilo 
Vráto s Dubičným. Vlivem stavební čin-
nosti v oblasti rodinných domů a komu-
nikací a změnou hranic se sousedy před-
stavuje aktuální výměra honitby 1146 ha. 
Náš spolek Lověna Hůry má pronajatou 
honitbu od několika desítek majitelů 
Honebního společenstva Hůry, Ada-
mov a Libníč. Roční nájem je 10 Kč za 1 
ha. V Libníči a Jelmě jsou členy Lověny 
Hůry dva myslivci a na vstup se připra-
vují další dva. Organizačně spadá Mys-
livecký spolek Lověna Hůry pod Odbor 
ochrany životního prostředí Magistrátu 
města České Budějovice. 

Početní stavy a druhy zvěře se postu-
pem času v honitbě mění. V letech 1949 
až 1968 zde byla hojně zastoupena tato 
zvěř: především koroptve a  zajíci, při-
bývali bažanti a  srnčí. V  té době se 

koroptev a zajíc lovili odchytem do sítí. 
Koroptví bylo až 250 ks a zajíců 50 ks. 
Odchyt ale nebyl prováděn v  každém 
roce. Odstřelem se lovilo ročně 300-
500 zajíců a 250 koroptví, ale pouze do 
konce 50. let. Od této doby začal přibý-
vat bažant, kterého se lovilo do roku 
1988 ročně přes 200 ks, srnčího pak 
20-30 ks. V roce 1968 byl v Jelmě Fran-
tiškem Linhartem ml. uloven 1. divočák.

 Od konce 60. let se výrazně zvýšilo 
v  zemědělství používání chemických 
prostředků, došlo k scelování pozemků 
do velikosti několika desítek hektarů 
a  užívání širokozáběrové mechanizace. 
Tím došlo k výraznému snížení kvality 
životního prostředí. Na tyto vlivy zvěř 
nepříznivě reaguje.

Další přesně určený mezník v  sní-
žení počtů zvěře byl přelom let 1978/79. 
Prudký pokles teplot a následná mimo-
řádná zima až do konce dubna 1979 
velmi výrazně zvěři uškodily. V  roce 
1979 nebyl proto prováděn lov drobné 
zvěře.

V  současné době lovíme ročně 
40  bažantů, 18 ks srnčího, 5 zajíců 
a  30  divočáků. Ročně se uloví přes 
30  lišek. Koroptve v  revíru jsou, počet 
se ročně pohybuje mezi 30 až 60 ks. 
Už 60  let se ale neloví. V  roce 1984 se 
v  Jelmě půl roku vyskytoval pár losů 
evropských. Sporadicky je v  katastru 
Libníče a Jelma také daněk.

Členové spolku o  zvěř pečují – 
v honitbě Libníče a Jelma krmí bažanty 
a koroptve v 15 zásypech, srnčí a zajíce 
v 11 krmelcích a potírají škodnou.

K  české myslivosti neodlučně patří 
dodržování tradic a zvyků. Každoročně 
s  výjimkou současné pandemie pořá-
dáme tradiční myslivecký ples s bohatou 

zvěřinovou tombolou. Do této tomboly 
patří i zmíněných 5 ulovených zajíců.

Po společných lovech pořádáme 
v  restauraci tzv. poslední leče. Vyhla-
šuje se nejlepší lovec, „Král honu“. Pro-
vádí se pasování nových myslivců, 
kteří ulovili svoji první zvěř. Jednou 
ročně na poslední leči probíhá mys-
livecký soud, na kterém jsou symbo-
licky � nančně trestáni hříšníci, kteří se 
provinili proti tradicím a  zvykům. Při 
úmrtí člena našeho spolku je u  rakve 
čestná stráž a vždy se loučíme smuteč-
ním projevem s poděkováním za práci 
pro myslivost.

V  současné době má náš spolek 
33 členů, z toho 3 ženy. Problémem je 
zvyšující se průměrný věk z  důvodu 
nezájmu o  myslivost mezi mladými 
lidmi. Věřím, že i těch několik mladých 
členů, které ve spolku máme, bude pro 
myslivost obětavě pracovat a  dodržo-
vat myslivecké tradice a zvyky.

V  následující tabulce jsou uvedeny 
počty ulovených divočáků v posledních 
5 letech:

Myslivecký rok Počet úlovků 
divočáků

 2016/17  23 ks

 2017/18  34 ks

 2018/19  15 ks

 2019/20  34 ks

 2020/21  32 ks

Myslivecký rok trvá od 1. dubna do 
31. března následujícího roku.

Ant. Osouch, člen Mysliveckého 
sdružení Lověna Hůry



12

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 3/2021

Mateřská škola Libníč

Naše mateřská škola byla z důvodu 
opatření spojených s  onemocně-

ním Covid-19 dlouhou dobu zavřená. 
Po dětech se nám stýskalo, a tak jsme 
se rozhodly, že pro ně, jejich souro-
zence i rodiče uspořádáme velikonoční 
stezku v libníčském lese. Během stezky 
musely děti pozorně sledovat, kde 
jsou pověšená barevná vajíčka, která 
je dovedla až k odměně. Na celé stezce 
bylo celkem 17 stanovišť s  vajíčky. 
Každé vajíčko skrývalo lehčí či trochu 
těžší úkol. Děti trénovaly sluch, zrak, 
pozornost, zjišťovaly, jak jsou na tom 
se svými vědomostmi i  pohybovými 

schopnostmi. Po splnění úkolu musely 
najít z  druhé strany vajíčka zašifro-
vané písmenko, které si musely zapsat 
a  ze všech zapsaných písmen rozkrýt 
tajenku. Tajenka jim odhalila poklad 
v  truhličce, ze které si mohly vybrat 
malou odměnu. K  tomu ještě mohly 
využít dětské hřiště u  paní učitelky 
Eleny a  prohlédnout si či pohladit 
různá domácí zvířátka. Z ohlasů rodičů 
i dětí víme, že se jim velikonoční stezka 
líbila, a  pokud bude možnost, určitě 
podobnou akci opět vymyslíme.

Mgr. Šárka Brůhová

Rozhledy Libníče a Jelma vydává Obec Libníč, se sídlem Libníč 85, 373 71 Libníč, 
tel.: +420 724 164 288. Redakční rada: Petr Uhlíř, Denisa Tischlerová 
Evidenční číslo : E22041, Vychází 4x za rok v nákladu 200 ks | www.libnic.cz, e-mail: obec@libnic.cz. 
Neoznačené fotogra� e: redakce. ZDARMA

Pokud nemáte zájem být nadále adresátem Rozhledů Libniče a Jelma, 
je možné se odhlásit emailem nebo osobně.


